
Na temelju članka 43. Statuta Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 012-02/23-01/01, 

URBROJ: 2189-74-02/01-23-07 od 18. svibnja 2023., KLASA: 011-02/25-01/01, URBROJ: 2189-

74-02/01-25-01 od 29. rujna 2025.) Vijeće Veleučilišta u Virovitici na 2. sjednici održanoj dana 

12. veljače 2026. godine donosi 

 

PRAVILNIK 

o financiranju sveučilišnih specijalističkih i doktorskih studija  

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o financiranju sveučilišnih specijalističkih i doktorskih studija (u 

daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuje se postupak i kriteriji za financiranje studija zaposlenicima 

Veleučilišta u Virovitici (u daljnjem tekstu: Veleučilište) kako slijedi: 

- financiranje sveučilišnih specijalističkih studija zaposlenicima Veleučilišta koji zbog 

prethodnog završenog studija (stručni diplomski studij) ne mogu direktno upisati 

sveučilišni doktorski studij već mogu isti upisati tek po završetku sveučilišnog 

specijalističkog studija,  

- financiranje sveučilišnih doktorskih studija zaposlenicima Veleučilišta. 

 

Članak 2. 

Prodekan za razvoj Veleučilišta na početku akademske godine upućuje nastavnicima i 

asistentima Veleučilišta koji ne pohađaju studij iz članka 1. ovog Pravilnika, Poziv za iskazivanje 

interesa za pohađanje studija za tekuću akademsku godinu uz financiranje (stipendiranje) troškova 

studija od strane Veleučilišta. 

O navedenom Pozivu obavještavaju se i pročelnici Odjela Veleučilišta. 

Zaposlenici koji su zainteresirani za upis studija dužni su iskazati svoj interes prodekanu za 

razvoj i nadležnom pročelniku Odjela, uz navođenje svih relevantnih podataka o studiju (naziv 

studija, ustanova izvođenja, trošak studija...).  

 

Članak 3. 

Temeljem iskazanih interesa zaposlenika iz članka 2. ovog Pravilnika, Povjerenstvo za 

doktorske studije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) utvrđuje prijedlog studija za financiranje 

(stipendiranje), a vodeći računa o raspoloživim financijskim sredstvima Veleučilišta, broju 

stipendija koje su tijeku prema Odjelima, području i polju predloženog studija, području i polju 

već financiranih studija, strateškim planovima razvoja Veleučilišta, deficitarnim kadrovima 

Veleučilišta i drugim relevantnim činjenicama.   

 Povjerenstvo iz stavka 1. ove točke čine po položaju: prodekan za razvoj, prodekan za 

poslovanje i financije i pročelnici Odjela. Predsjednik Povjerenstva je prodekan za razvoj. 

   

 

 



Članak 4. 

Odluku o financiranju (stipendiranju) troškova studija donosi Vijeće Veleučilišta na 

prijedlog Povjerenstva iz članka 3. ovog Pravilnika. 

 

Članak 5. 

Zaposlenik Veleučilišta kojem je odobreno financiranje (stipendiranje) troškova studija 

sklapa Ugovor o stipendiranju s Veleučilištem kojim se reguliraju prava i obveze iz stipendiranja.  

 

Članak 6. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 

odnose se jednako na muški i ženski spol. 

 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o financiranju 

poslijediplomskih doktorskih studija zaposlenika Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 602-04/21-

02/21, UR.BROJ: 2189-74-21-02 od 06. svibnja 2021., KLASA: 602-04/22-02/28, URBROJ. 

2189-74-22-01 od 29. rujna 2022.). 

 

Članak 8. 

Ovaj Pravilnik objavit će se na mrežnoj stranici Veleučilišta i stupa na snagu osmog dana 

od dana objave.  

 

KLASA: 011-02/26-02/01 

URBROJ: 2189-74-02/01-26-01 

U Virovitici, 12. veljače 2026. 

 

 

 

 

VIJEĆE VELEUČILIŠTA 

DEKAN 

nasl.izv.prof.dr.sc. Dejan Tubić, 

prof.struč.stud. 

 

 
 


